
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" , " 2021 г. № 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 26 ноября 2020 года № 1746-па 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях эффективной реализации программы Белгородской области 
«Укрепление общественного здоровья на 2020-2024 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Белгородской области от 25 февраля 2020 года 
№ 60-пп, а также в целях осуществления мер по охране и укреплению здоровья, 
формированию здорового образа жизни и созданию благоприятных условий 
для занятий физической культурой и спортом населения городского округа, 
на основании Устава Губкинского городского округа Белгородской области 
администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 26 ноября 2020 года № 1746-па «Об утверждении 
муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья 
в Губкинском городском округе Белгородской области на 2021-2024 годы»: 

а) в пункте 2 постановления слова «Печепаева О.М.» заменить словами 
«Горбач И.И.»; 

б) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 
«4, Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющую 

обязанности заместителя главы администрации по социальному развитию 
Фарафонову Н.Н,»; 



2 

в) в муниципальной программе «Укрепление общественного здоровья 
в Губкинском городском округе Белгородской области на 2021-2024 годы», 
утвержденной вышеуказанным постановлением (далее - Программа): 

- таблицу 21 «Показатели конечных результатов реализации 
Программы» раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере 
реализации Программы, цели, задачи и показатели достижения целей 
и решения задач, описание конечных результатов Программы, сроков и этапов 
реализации Программы» Программы изложить в следующей редакции: 

«Показатели конечных результатов реализации Программы 

Таблица 21 
№ 
пп 

Наименование 
показателя 

Базовое значение Планируемое значение показателя 
по годам 

№ 
пп 

Наименование 
показателя 

значение Дата 2021 2022 2023 2024 
1 Розничная продажа 

алкогольной продукции 
на душу населения 
(в литрах) 

4,9 31.12.2019 4,8 4,8 4,7 4,6 

2 Розничная продажа 
сигарет и папирос на 
душу населения 
(тысяч штук) 

1,8 31.12.2019 1,6 1,4 1,3 1,15 

3 Охват взрослого 
населения городского 
округа 
профилактическими 
осмотрами от числа 
подлежащих осмотрам 
(процентов) 

100 31.12.2019 80 100 100 100 

4 Охват мероприятиями 
по диспансеризации 
взрослого населения 
городского округа от 
числа подлежащих 
диспансеризации 
(процентов) 

100 31.12.2019 79 100 100 100 

- приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющую 

обязанности заместителя главы администрации по социальному развитию 
Фарафонову Н.Н. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 



3 

Приложение 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от « М » г . № tMM-r/fL. 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Укрепление общественного здоровья 
в Губкинском городском округе 

Белгородской области на 2021-2024 годы» 

Система 
основных мероприятий (мероприятий) и показателей муниципальной программы 

«Укрепление общественного здоровья в Губкинском городском округе 
Белгородской области на 2021-2024 годы» 

№ 
пп. 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограмм, 

основных мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя, единица 
измерения 

Значения показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации 

№ 
пп. 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограмм, 

основных мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

муниципальной 
программы 

Наименование показателя, единица 
измерения 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Муниципальная программа 

«Укрепление общественного здоровья 
в Губкинском городском округе 
Белгородской области на 2021-2024 
годы» 

Управление 
социальной политики 

Розничная продажа алкогольной 
продукции на душу населения (в литрах) 

4,8 4,8 4,7 4,6 1. Муниципальная программа 
«Укрепление общественного здоровья 
в Губкинском городском округе 
Белгородской области на 2021-2024 
годы» 

Управление 
социальной политики 

Розничная продажа сигарет и папирос на 
душу населения (тысяч штук) 

1,6 1,4 1,3 1,15 

1. Муниципальная программа 
«Укрепление общественного здоровья 
в Губкинском городском округе 
Белгородской области на 2021-2024 
годы» 

Управление 
социальной политики 

Охват взрослого населения городского 
округа профилактическими осмотрами от 

80 100 100 100 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 
числа подлежащих осмотрам (процентов) 

Охват мероприятиями по диспансериза-
ции взрослого населения городского 
округа от числа подлежащих диспансери-
зации (процентов) 

79 100 100 100 

2. Задача!. Создание системы мотивации граждан к ведению здорового образа жизни посредством информационно-
коммуникационных кампаний 

2.1 Основное мероприятие 1.1.1 
«Подготовка и тиражирование 
полиграфических материалов по 
пропаганде сокращения потребления 
алкоголя и табака, по формированию 
здорового образа жизни и здоровому 
питанию» 

Отдел молодежной 
политики 

Количество информированных (чел.) 15 ООО 20 000 25 000 30 000 2.1 Основное мероприятие 1.1.1 
«Подготовка и тиражирование 
полиграфических материалов по 
пропаганде сокращения потребления 
алкоголя и табака, по формированию 
здорового образа жизни и здоровому 
питанию» 

Отдел молодежной 
политики 

Количество тем по которым изготовлены 
рекламно-информационные материалы 
(буклеты, плакаты ) 

7 9 10 12 

3 Задача 2. Формирование среды, способствующей ведению гражданами здорового образа жизни 

3.1. Основное мероприятие 2.1.1 
«Создание пешеходных маршрутов 
здоровья «10 ООО шагов» на 
основании рекомендаций Лиги 
здоровья нации, привязка маршрута 
к местности, обеспечение указателей 
и другой инфраструктуры 
маршрута» 

Отдел физической 
культуры и спорта 

Создание пешеходных маршрутов 
здоровья «10 тысяч шагов» (количество) 

2 2 


